
PRACOVNÍ LIST K 70. LEKCI (Stavba chrámu a hradeb) 

Úkol 1: Seřaď události Izraelského národa, tak, jak šly v minulosti za sebou. Napiš číslo do příslušného 

řádku (1 = nejstarší událost, 9 = poslední událost). 

OCHRANA PŘI PUTOVÁNÍ POUŠTÍ DO ZASLÍBENÉ ZEMĚ (MANA, VODA)  

PŘIVEDENÍ DO ZASLÍBENÉ ZEMĚ  

PŘECHOD SUCHOU NOHOU PŘES RÁKOSOVÉ MOŘE  

VYHNÁNÍ ZE ZEMĚ DO ZAJETÍ  

UČINĚNÍ VELIKÉHO NÁRODA Z ABRAHAMA  

UZAVŘENÍ SMLOUVY S ABRAHEM  

NÁVRAT Z BABYLÓNSKÉHO ZAJETÍ  

VRAŽDĚNÍ PROROKŮ  

VYSVOBOZENÍ Z EGYPTSKÉHO OTROCTVÍ  

 

Úkol 2: Nakresli/popiš, jak vypadalo vyznávání hříchu Ezdráše i Izraelců, při kterém vyjadřovali lítost. 

 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Doplň nedokončené věty, které hovoří o tom, co se zavázali Izraelci dělat/nedělat. 

a) nebudou se ženit s _______________________________  

b) nebudou pracovat v ________________________________________ 

c) budou odevzdávat třetinu šekelu (asi 4 g) ročně na/pro ________________________________ 

d) budou dodávat ___________________________ pro Hospodinův chrám dle jednotlivých rodů 

e) budou přinášet ________________ ze své úrody, i _______________ze svých zvířat a potomků Bohu 

f) budou odevzdávat Levitům _____________________ 

g) nebudou _____________________________ dům svého Boha. 

 

Úkol 4: Napiš, proč je dobré číst Bibli a učit se Božímu slovu. 

 
 
 
 
 



Úkol 5: Najdi v bludišti verš, který hovoří o tom, co máme dělat se svým myšlením. Sbírej písmenka po 

trase. 

 

 
 
 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize Ezdráš kap. 1-2 a 7-8 nebo v knize Nehemjáš kap. 1,1 - 2,17a. 

Otázka Odpověď 

1. Jaké národy byly Izraelcům špatným vzorem v chování? 
 

 

2. Kolik dnů měli Izraelci na to, aby přišli ke knězi 
Ezdrášovi? 

 

3. Jak se jmenoval člověk, co přišel s návrhem propuštění 
cizích manželek? 

 

4. Jaké bylo počasí, když se lid shromáždil ve věci týkající se 
manželek před Ezdrášem? 

 

5. Kdo byl proti propuštění manželek-cizinek? Napiš 
alespoň jedno jméno. 

 

6. Co dělali Izraelci po skončení slavnosti Stánků? 
 

 

7. V Žalmu 119 si čteme, že Boží slovo je (doplň) pro mé 
nohy. 

 

 


